R E Q U E R I M E N T O  Nº. 249

SESSÃO ORDINÁRIA DE 15/04/2002
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que no último dia 19 de março houve o lançamento em Botucatu do 1º. CD de divulgação da Dupla Sertaneja “FÁBIO HENRIQUE & KASSIANO”;

CONSIDERANDO que a dupla é formada por dois jovens, sendo um botucatuense e o outro de Igaraçu do Tietê, iniciando, através da simplicidade e carisma, uma carreira de futuro brilhante e promissor;

CONSIDERANDO que o CD de lançamento conta com duas músicas: “Outra Chance Pra Nós Dois” e “Bicho Mulher”;

CONSIDERANDO que a dupla é empresariada pelo Senhor Israel Alves Braga, competente profissional, proprietário da ISALBRA Indústria e Comércio Ltda., que apóia e incentiva os novos talentos da música sertaneja,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, sejam consignados em Ata dos trabalhos da presente Sessão Ordinária, VOTOS DE CONGRATULAÇÕES para com a DUPLA SERTANEJA “FÁBIO HENRIQUE & KASSIANO”, extensiva ao seu Empresário, SR. ISRAEL ALVES BRAGA, pelo lançamento do 1º. CD de divulgação, desejando-lhes os mais profícuos votos de sucesso, elevando ainda mais o nome da nossa querida Botucatu.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 15 de abril de 2002.

Vereador Autor CULA
- PSD-

RUA NOSSA SENHORA DE FÁTIMA, 128 – VILA ANTÁRTICA – CEP 18608-540 - BOTUCATU / SP